bonis omnibusque et singulis eorum prineipiis , tota et usui Prioris

et monachorum inibi constituendorum, inlegra , illibata et illesa ab

omni exaelione, molestatione et vexatione successorum meorum

pertineat ; et ut monachi in dicto loco Frigidi Fonlis instituendi per-

petuis temporibus Deo, sanctoque Petro apostolorum prineipi quie-

tius deservire valeant , volo et de consensu voluntateque filiorum

meorum Friderici et Theoderici comitum Montisbelicardi, domini

quoque prioris ffugonis, ordino et irrefragabililer constituo, ut si qui

monachorum praedictiloci Frigidi Fonlis proclamationem apud quem-

cumque successorum meorum, qui pro tempore tenet Castrum Mon-

tisbelicardi, quod fuit comitis Tfuodorici , faceret pro quacumque

molestia aut injuria, a quocunque illata
, ipse successor cum omni

possibilitate justitiam faciat pro monachis , eosdem juvando, nihil

sibi exinde praeterquam a;ternam remunerationem a Deo, sanctoque

Petro ejus apostolo aeeipiens sive expeclans. Si quis autem succes-

sorum meorum , qui hanc meam donalionem et ordinationem ullo

unquam tempore quidquam contrarium facerc pra?sumpserit et at-

tentaverit, huncDeus dcleat delibro vite aeterno; ; super autem ser-

vantes et manutenentes dictum locum et monachos inibi Deo famu-

lantes, sit misericordia et pax seterna Amen. Actum apud Montebe-

licardum VIII idus Martii . feria quarta. Hujus rei lesles sunt

:

Theobald de Rubeo montc;* firnicus de Berram; Henricus de

Suerz ;
* Yrinmannm de Grangiis ; * Theodericus de Chptrimonte ;

"

Gundamts de Marne; et alii quam plures. Cum autem pridie palma-

1 Froide-Fonlaine, prö» de Delle, en allrmand Kallenbrann. — ' Rougemont, cn

Bourgngne. — »Suarce, eotre Delle et Dannemarte. — * Cranges, colre Hericourt ei Vil-

ler»e»el. — »Cherremcnt, pr« de Beifort.
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rum , comes FiHderictis B. Petro et Cluniaceosi ecclesia propria

manu idem allodium per manum Un. Hugonis prioris de Morlita

^guadedisset, presentesfuerunt : Henncusde Suerze,el generipsius

Gerungus; Godfredus Ii lins ejus; avunculus ejusdem comitis; Leo-

nardus de Curtina et alii quam plurcs.

149.

Ermcntrude, tcow de Ihicrry 1", omle de ionlbeliard , doane Ic prieure' de

Froide-Fontaine au muoaslere de Glunj.

1105. - g mar«.

(Schapflio, Alsutia diplomatica, n° 257.)

In nomine Domini Amen. Anno ab Incarnatione Domini nostri Jesu

ChristiMCV.decennovaliscyclilHI.solaris XXII, lunaris XVIII.indic-

tione XIII, epacta III, concurrenle VI. Paschali papa
,
apostolicam

sedem vicebeati Petri tenente, Henrico imperator« regnante, venera-

bili autem patre Hugone patriarcha prsesidente, Patre omnipotente

admonente, filioque ejus Domino nostro administrante, sancto vero

Spiritu docente, egoErmentnidisüWsiGuiüielmi comitis de Burgundia,

pro salute animae mea;, et ob detersionem dclictorum mcorum , filio-

rum quoque ac filiarum mearum, parentum atque omnium anteces-

sorum et successorum meorum , Deo sanctoque Petro ejus vicario

Apostolorumprincipi, ecclesiajC/uniaccn«curtemmeam, qua3 vocatur

Frigidus Fem«, et parochiam ejus cum allodio eidemcurti pertinente,

cum hominibus, coloniis, bonis immobilibus, justiüis, temporalibus

,

aliis juribuset jurisdictionibus, agris, terris, cultis et incultis, pratb,

nemoribus, pascuis, viis, piscatiooibus, aquis, aquarumve decursi-

bus, ecclesiam de Grona, 1 Recouvrantia,
1 Normanno fVWano, 1 Bo-

ron, 1 Vellecorl,
8 Bourbot

,

6 de Quercubtts,
7 capellam de Pilicors, 1

et Logre. 9
Similiter cum suis hominibus, coloniis, bonis, terris, pos-

« Gro&ne, pre« de Froide-Fontaine. — ' Recouvrance , ibidem. — 3 Novillard, ibidem.

— * BoroD , ibid. — » Vellescot , ibid. — • Brebotte , ibid. — i Eacbioe, ibid. — * Pcu»-

eire Bewcourt, pres de Delle? - » Lougrts, ä l'ouett de Mootbeüard.
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sessionibus, nemoribus, decimis, molendinis, et omnibus aliis juri-

bus, et appendiciis suis, mibi in praedictis locis pertinentibus, et aliis

circumjacentibus eidem pio usui monachorum, Deo sanctoque Petro

inibi serviendorum sub regula beati Patris Benedict! juxta insütutio-

nem Cluniacensium et Ordinationen! abbatis ejusdem , bono corde

ac libere in perpetuum contrado, pracsentique cbarta conGrmo, nihil

omnino juris mihi meisque successoribus reservans in praediclis,

pneterquam advocaliam dicti loci Frigidi Fontis, sedomnia usui Pri-

ons et Cluniacensium monachorum inibi instiluendorum inlegra, il-

libala, et illesa, ab omni exactione, molestalione, aut vexatione suc-

cessorum meorum in aevum permaneant. Pioplerea, si qui monachi

prafeti loci proclamationem apud quemcunquesuccessorum meorum,

qui pro tempore tenet Castrum MontU Belligardis, quod fuit comitis

Tteodorici, fecerint, pro quacunque molestia.violentia, aut injuria, a

quocunque ipsis illata, ipse successor cum omni possibililate pro mo-

nachis juslitiam faciat, ipsos adjuvando, nihil sibi exinde praeterquam

sternam remunerationem a Deo sanctoque Petro expectans. Si quis

aulem successorum meorum contra has meas donatione« et ordina-

tiones, ullo unquam tempore, quidquid contrarium facere prsesump-

serit, aut attentaverit, hunc Deus deleat de libro vilae aelernae, fiant-

que dies ejus pauci in terra. Omnes vero protegentes, et conservan-

tes dictum locum, cum habitationibus suis, et bonis ejusdem, prn le-

gal
, et conservet Dominus Jesus Christus, et sint mecum parlicipes

omoium laborum et orationum horum fratrum Cluniacensium in

perpetuum Amen.

Actum est hoc apud Montem Beligardü, VIII idus Mar Iii, consen-

tientibuset suadentibus Friderico et Theodorico, filiis meis
;
prassen-

tibus atque testibus : Theobaldo de Äuöro Monte; Ulrico de Beiram;

Henrico de Schuertz; Morando de Grangiis; Theodor ico de Chyvre-

monl ; Gundramo capellano, alüsqueinultis.quorum nomina longum

est enumerare.

Cum aulem pridie palmarum apud Frigidum Fonlem comes Fride-

ricus, fiilius meus , id allodium cum suis appendiciis , propria manu

sua S. Petro ad manus domini Httgonis prioris Morluae Aq\\ae dedis-

set, praesentes fuerunl Henriau de Suertze cum genero suo Germilh ;

Godfridus filius avunculi ejusdem comitis, et alii quam plures.
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150.

Bourcard Mal, Mqu de Mk, donne I S'-flugnes, abW de CIodj, le monaslrre

de S'-Ahan. a Mb.

1105. - Avrll.

(Codex diplomaticos ecclesis Basilieim» , page 27 b. Copie du 14' «ccle , auT arcbives

de l'ancien eveche de Bale ,
Diplomatariurn B. pagc 13.)

In nomine sanete et individue Trinitatis : Ego Burchardus Basi-

liensis ecclesie Dei gratia episcopus , antiquam cum domino Htigone

Cluniacensis ecclesie abbate retinens familiaritatem et amicitiam ,

monasterium Sancti Albani in suburbio Basiliensis civitatis , supra

ripam Rheni constitutum , cum omnibus ejus appendieiis , eidem ab.

bati Hugoni , omnibusque ejussuccessoribus regendum , et ordinan-

dum sub regulari diseiplina subjeci ; hac scilicet intentione et condi-

tione , ut merita et orationes universe Cluniacensb ecclesie mihi

,

omnibusque meis tarn pradecessoribusquamsuccessoribus
,
omnique

familie beate Marie opilulentur in salutem eternam. Notuin igitur

facere volui omnibus, cum fide ac devotione, religionem Chrislianam

colentibus, quod hanc subjectionem et concessionem fecerim, consilio

et consensu tarn cleri , quam populi nostri. Precor igitur, et obtentu

perfecte verequefraternitatisobtestor omnessuccessoresmeos , quati-

nus idem premium in predieli cenobii amplificatione mecum sperare

contendant , noslramque concessionem , et confirmationem evertere

minime presumant : sed monachos Cluniacenses ibi Deo sancloque

Albano famulantes
,
pro animaruin suarum salute , sub libero et

tranquillo Deiservitio, ab omni contrarielate et perturbalione defen-

dant. Hanc igitur cartam ob hoc conscribi feeimus , ut ecclesie

Gluniacensi et ecclesie Basiliensi perpetuo sit in teslimonium , ne ali-

quis sit ausus evertere, quod ad cultum divinum ordinatum est

,

catholicorum virorum disposilione. Si quis autem , quod absit , spi-

ri tu malignitatis inflatus , hanc nostre confirmationis cartam infrin-

gere tentaverit , vel fratres Cluniacenses Deo inibi servientes moles-

tius inquietare , vel omnino perturbare contenderit , odium Dei et

Sanete Marie, cui libens semper deservio, sanetique Albani marly-
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ris specialis palroni mei , nec non omnium Sanctorum incurrat.

Acta sunt hcc apud Basiliam, anno Dominice Incarnationis millesimo

CV. Indictionc XIH. 4
feria II. paschalis hebdomade , Luna XXII.

Regnante Roman orum imperalore Beiurica IUI, et fllio ejus Rege

Heinrico V10
. Anno ante in ordinationis Burciiardi episcopi Basilien-

su qui hanc cartam dedit XXXIII. Anno vero ordinationis Hugonis

abbat» Quniacensis cui data est LVir"0
.

151.

Frtderic, comlc de FcrrcUc, fait doo an monastere de Cluoy de l eglise d'Mirdi,

foDdee en rbonneor de Sl-ChrLslouhe.

1108. — 5 Julltet.

(Graod cartalaire de Cltioy, toI. II, fol. 368 : copie de la bibliolbeque de M . de Mütioen,

a Berne.)

Anno ab incarnatione Domini nostri lesu Christi MCV. decen-

nouenali cycli DU. solaris XXII. lunaris XVIII. indictione XIII.

Epacta III. Concuirente VI. Paschali papa vice beati Petri apostoli-

cam sedem lenente , Benrico IUI regnante, Burchardo episcopo Ba-

siliensem ecclesiam gubernante , venerabili autera patre Bugone

Cluniaco presidente, omnipotentis Dei dementia ammonente, atque

ollerius nolente pati locum Michilchensis ecelesie a symoniacis

pollui , immo dignante v iuis ac defunetis amministratione quorum

locus prefatus ad laudem suam est constitutus, orationibus, elemosi-

nis inibi fectis, remissionem concedere peccatorum, ego Fridericm*

filius comi tis Theoderici de Monte biligardit , laudante matre mea

Bermentmde, * laudante etiam Burchardo Bagiliensi episcopo, pre-

sentibus autem canonicis atque laudantibus Altichilchensis ecelesie

Reinbaldo preposito , Burchardo vetulo ; Wenxero , Burchardo iu-

vene, Petro, Azone , pro me meisque omnibus antecessoribus , suc-

' Ce qai sait manqae dao« le Code».